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PROTOKÓŁ NR 14/2020 

Z POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI I SPRAW SPOŁECZNYCH 

RADY POWIATU W WAŁCZU 

Z DNIA 11.12.2020 R. W GODZ. 1401-1424 

W ZDALNYM TRYBIE OBRADOWANIA 
 

Zdalny tryb obradowania oznacza, że łączność Przewodniczącej Komisji z radnymi i innymi 

uczestnikami następować będzie z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 

za pośrednictwem oprogramowania ZOOM. 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list 

obecności ( zał. nr 1 i 2*). 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu: 

a) zmieniającą uchwałę Nr XV/138/2020 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 26 maja 2020r.  

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku, 

b) w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej i zatrudniania oraz 

przestrzegania praw osób niepełnosprawnych na lata 2021-2025”, 

c) w sprawie przyjęcia „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na 

lata 2021-2027”, 

d) w sprawie planu pracy Rady Powiatu w Wałczu, 

e) w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Wałczu, 

f) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji  Rady Powiatu  w Wałczu. 

5. Sprawy bieżące 

6. Wolne wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. pkt 1.  

Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Anna Jarczewska. 

 

Ad. pkt 2. 

Stwierdzenie quorum.  

Przewodnicząca Komisji stwierdziła quorum – na stan 9 Członków Komisji,  obecnych   

8 członków nieobecny radny Andrzej Gostołek.  

Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje. 

 

Ad. pkt 3. 

Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Porządek posiedzenia Komisji, stanowi załącznik Nr 3 do protokołu*. 
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Ad.pkt.4.  

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu: 

 

a) zmieniającą uchwałę Nr XV/138/2020 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 26 maja 2020r.  

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku 

 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie Przewodnicząca Komisji poddała pod 

głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały. 

LICZBA OBECNYCH  - 8 

GŁOSY ZA  -  8  (radni: Bogdan Białas, Jerzy Goszczyński, Jan Grudziński, Anna Jarczewska, 

Sławomir Niewczas, Janusz Różański, Ireneusz Sawczyszyn, Mirosław Wiercioch) 

GŁOSY PRZECIW – 0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

b) w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej i zatrudniania 

oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych na lata 2021-2025”, 

 

Jerzy Goszczyński – Radny Rady Powiatu w Wałczu 

- Zapytał się Pani Bożeny Terefenko Dyrektor  Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie  

w Wałczu czy tegoroczny program w sposób istotny różni się od programu poprzedniego, czy 

są jakieś istotne założenia, jeśli tak to poprosił o wskazanie.   

 

Bożeny Terefenko - Dyrektor  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu  

- Odpowiedziała, że w programie został uwzględniony działający już Zakład Aktywności 

Zawodowej w Wałczu oraz zostały ujęte zadania do realizacji, które ogłosiło aktualnie 

Ministerstwo, m.in. opieka wytchnieniowa i opiekun osoby niepełnosprawnej. Opieka 

wytchnieniowa jest skierowana do rodziców osoby niepełnosprawnej. Pani Dyrektor 

poinformowała , że  do końca tego roku PCPR chce  złożyć projekt w konkursie Ministerstwa 

z uwagi , iż coraz więcej osób się zgłasza do PCPR o zapewnienie opieki, żeby mieli czas na 

załatwienie swoich spraw.  Przekazała również, że projekt ten jest opiniowany przez 

stowarzyszenia działające na rzecz osób niepełnosprawnych oraz przez Powiatową Radę 

Społeczną, zostały uwzględnione wnioski wszystkich przedstawicieli , dlatego żeby to był 

otwarty program zgodny z oczekiwaniami tych osób i umożliwiający przede wszystkim 

pozyskanie tych środków zewnętrznych. Dodała, że program jest otwarty i można go 

modyfikować.  

 

Jerzy Goszczyński – Radny Rady Powiatu w Wałczu 

- Wnioskuje, że ten Program w środowisku cieszy się pewnym poparciem , dlatego że to jest 

istotna pomoc szczególnie dla rodziców którzy opiekują się osobami niepełnosprawnymi. 

 

Bożeny Terefenko - Dyrektor  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu  

- Powiedziała, że wszystkie projekty PCPR, strategia i program  powstaje w porozumieniu ze 

stowarzyszeniami i z ośrodkami pomocy społecznej żeby wyjść naprzeciw oczekiwaniom. 

 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie Przewodnicząca Komisji poddała pod 

głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały. 

LICZBA OBECNYCH  - 8 
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GŁOSY ZA  -  8  (radni: Bogdan Białas, Jerzy Goszczyński, Jan Grudziński, Anna Jarczewska, 

Sławomir Niewczas, Janusz Różański, Ireneusz Sawczyszyn, Mirosław Wiercioch) 

GŁOSY PRZECIW – 0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

c) w sprawie przyjęcia „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

na lata 2021-2027”, 

 

Janusz Różański - Radny Rady Powiatu 

- Zapytał się kto jest autorem tej strategii, z uwagi że strategia podoba się , oprócz Starostwa 

Powiatowego i PCPR jest Fundacja Sportu Zdrowia i Turystyki EST w Warszawie, czy 

Fundacja była głównym autorem, czy to tylko szyld, poprosił o wyjaśnienie tego tematu.  

 

Bożeny Terefenko - Dyrektor  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu  

-Poinformowała, że strategii była przygotowywana wspólnie, PCPR zbierało wszystkie dane 

do strategii, początkowo miła być opracowywana sama, jednak z uwagi na braki kadrowe 

wywołane przez koronowirusa zostało ogłoszone zapytanie , najtańsza oferta wpłynęła od  

Fundacji i wyniosła 3 700 zł.  Stwierdziła , że to była praca wspólna. również, że jest 

niepokojące to, że Powiat Wałecki, jak i większość powiatów ,  jest powiatem wyludniającym 

się, gdzie zmniejsza się liczba mieszkańców. W ubiegłej strategii przewidywany stopień 

mieszkańców przewidziany, że będzie osiągnięty w  2025 roku,  a już w tym roku jest. 

Stwierdziła, że jesteśmy coraz starszym społeczeństwem, które będzie potrzebować coraz 

większych nakładów, w związku z tym  i Program  działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych 

jest do tego w jakiś sposób przygotowany.  

 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie Przewodnicząca Komisji poddała pod 

głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały. 

LICZBA OBECNYCH  - 8 

GŁOSY ZA  -  8  (radni: Bogdan Białas, Jerzy Goszczyński, Jan Grudziński, Anna Jarczewska, 

Sławomir Niewczas, Janusz Różański, Ireneusz Sawczyszyn, Mirosław Wiercioch) 

GŁOSY PRZECIW – 0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

d) w sprawie planu pracy Rady Powiatu w Wałczu,  

 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie Przewodnicząca Komisji poddała pod 

głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały. 

LICZBA OBECNYCH  - 8 

GŁOSY ZA  -  8  (radni: Bogdan Białas, Jerzy Goszczyński, Jan Grudziński, Anna Jarczewska, 

Sławomir Niewczas, Janusz Różański, Ireneusz Sawczyszyn, Mirosław Wiercioch) 

GŁOSY PRZECIW – 0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

d) w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Wałczu 

 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie  Przewodnicząca Komisji poddała  pod 

głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały. 

LICZBA OBECNYCH  - 8 
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GŁOSY ZA  -  8  (radni: Bogdan Białas, Jerzy Goszczyński, Jan Grudziński, Anna Jarczewska, 

Sławomir Niewczas, Janusz Różański, Ireneusz Sawczyszyn, Mirosław Wiercioch) 

GŁOSY PRZECIW – 0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

e) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji  Rady Powiatu  w Wałczu. 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie  Przewodnicząca Komisji poddała  pod 

głosowanie zaopiniowanie  projektu uchwały. 

 

LICZBA OBECNYCH  - 8 

GŁOSY ZA  -  8  (radni: Bogdan Białas, Jerzy Goszczyński, Jan Grudziński, Anna Jarczewska, 

Sławomir Niewczas, Janusz Różański, Ireneusz Sawczyszyn, Mirosław Wiercioch) 

GŁOSY PRZECIW – 0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Ad. pkt.5. 

Sprawy bieżące 

Przewodnicząca Komisji  przypomniała,  iż sesja grudniowa  odbędzie się 21 grudnia o godz.. 

14.00 w zdalnym trybie obradowania. 

 

Ad. pkt.6. 

Wolne wnioski i zapytania 

Radny Janusz Różański zapytał się Starosty czy wie kiedy będzie otwarcie obwodnicy Wałcza? 

Starosta poinformował, że nie wie kiedy nastąpi otwarcie. Przewodniczący Rady Bogdan Białas 

poinformował ,że na pewno do świąt zostanie otwarta obwodnica. Radny Janusz Różański 

zapytał  się również kiedy nastąpi oddanie  ul. Tysiąclecia , Starosta poinformował ,że w tym 

roku. Radny Ireneusz Sawczyszyn zapytał się czy Laboratorium Genetyczne już działa?, 

Starosta poinformował, że jeszcze nie,  a umiejscowione będzie tam gdzie laboratorium 

znajduje się obecnie , będzie wydzielone miejsce.  

 

Ad. pkt 7.  

Zamknięcie posiedzenia 

Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku 

Przewodnicząca Komisji o godz.1424  zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

* Protokoły z imiennego głosowania radnych stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu 

Załączniki do wglądu na samodzielnym stanowisku ds. obsługi Rady Powiatu Starostwa 

Powiatowego w Wałczu  

 

Na tym protokół zakończono.  

   
 

Przewodnicząca Komisji Edukacji  

                i Spraw Społecznych 

 

                      /-/ Anna Jarczewska  
  

     Protokołowała:  

         Inspektor  

ds. obsługi Rady Powiatu 

/-/    Kinga Kanduła 


